
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI NOLE 
Via Martiri della Libertà, n° 16 - 10076 NOLE (TO) 

Tel: 011 9295212 - E-mail: toic830007@istruzione.it - Pec: toic830007@pec.istruzione.it 
Sito: www.icnole.edu.it - Codice fiscale: 83005970013 

Codice IPA istsc_toic830007          Codice univoco UF97TJ 
Prot. n. 3441/II-1 
Nole, 01/07/2022 
Delibera n. 41 

 
Il CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 riunitosi in data 30/06/2022 

 
VISTO l’art. 10 del D.L.vo 297/94 “Il consiglio di circolo o di istituto, fatte salve le competenze del 
collegio dei docenti e dei consigli di intersezione, di interclasse, e di classe, ha potere deliberante, su 
proposta della giunta, per quanto concerne l'organizzazione e la programmazione della vita e 
dell'attività della scuola, nei limiti delle disponibilità di bilancio, nelle seguenti materie: (...) c) 
adattamento del calendario scolastico alle specifiche esigenze ambientali”.  

VISTO l’art. 138 del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112 stabilisce per le scuole del proprio 
territorio, il calendario scolastico: inizio e termine delle lezioni, delle vacanze natalizie e pasquali, e 
altri momenti di sospensione delle attività didattiche. 

VISTO l'art. 5  e l'art.1 del DPR 275/99. 

VISTA la L.107/2015 

VISTO  l’art. 25 del Dlgs 165/01 

VISTO il Dgr n.1-3343 del 7 giugno 2021 con valenza triennale 2021-2024 

CONSIDERATI alcuni passaggi della nota di accompagnamento al calendario regionale della 
Direzione, Formazione e Lavoro-Settore Politiche dell'Istruzione, Programmazione e Monitoraggio 
strutture scolastiche: 

-per le scuole che svolgono attività su 5 giorni settimanali i giorni di attività didattica risultano essere 
171 compresa la festa del Patrono; 

-gli adattamenti al calendario scolastico scolastico non possono in nessun caso prevedere una 
riduzione dei 172 giorni di attività indicati, festa del Patrono esclusa. Le situazioni scolastiche sono 
pertanto tenute al rispetto del calendario definito per l'a.s 2022-23; 

PRESO ATTO che la festività del santo Patrono di Nole  “San Vincenzo” (22 gennaio) si celebra in un 
giorno in cui le lezioni sono sospese (domenica) e che non è possibile spostare il giorno dedicato 
dalla cittadinanza alla celebrazione del Santo; evenienza che si verifica anche per la festività di San 
Massimo (domenica 25 giugno) a Villanova; 

VISTA la nota della Direzione Istruzione Formazione e Lavoro della Regione Piemonte in data 30 
giugno 2022 “Comunicazione urgente Calendario scolastico a.s. in cui si specifica che il calendario è 
“vincolante per tutte le istituzioni scolastiche (...)le stesse non possono pertanto né modificare il 
numero di giorni previsti, né modificare i periodi di sospensione che sono stati disposti dalla Giunta 
regionale” 



 
con 13 sì, 0 no, 0 astenuti su 13 votanti 

 
DELIBERA 

 
l'adozione del calendario scolastico come da provvedimento regionale in base al Dgr n.1-3343 del 7 
giugno 2021 senza apportare modifiche. 
 
 
 

Il presidente del Consiglio di Istituto 
    Sig.ra Monica Bisconti 

                   (firma autografa sostituita a mezzo 
                         stampa, ex art. 3,c.2, D.L.gs. 39/93) 

 


